
PA\1038471LV.doc PE541.435v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2014 - 2019

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja

2014/2139(DEC)

8.12.2014

ATZINUMA PROJEKTS

Sniegusi Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja

Budžeta kontroles komitejai

par Eiropas Savienības aģentūru 2013. finanšu gada budžeta izpildes 
apstiprināšanu — darbība, finanšu pārvaldība un kontrole
(2014/2139(DEC))

Atzinuma sagatavotāja: Sylvie Guillaume



PE541.435v01-00 2/3 PA\1038471LV.doc

LV

PA_NonLeg



PA\1038471LV.doc 3/3 PE541.435v01-00

LV

IEROSINĀJUMI

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta 
kontroles komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

Savienības struktūras brīvības, drošības un tiesiskuma jomā

1. atzīst, ka brīvības, drošības un tiesiskuma jomā ir izveidotas daudzas aģentūras, bet 
atgādina, cik svarīgi ir aģentūru veiktie uzdevumi un tiešā ietekme uz pilsoņu ikdienas 
dzīvi; uzsver, ka visas jaunās aģentūras tika izveidotas, pamatojoties uz reālu 
nepieciešamību; pauž pārliecību, ka katrai aģentūrai šajā rīcības jomā ir atšķirīga un 
vajadzīga loma, radot Eiropas pievienoto vērtību;

2. mudina ikvienu aģentūru darīt visu iespējamo, lai atbildīgi veiktu sava budžeta pārvaldību, 
un jo īpaši pieprasa uzlabot budžeta plānošanu, nepārvērtējot vajadzības un ievērojot gada 
pārskata principu; aicina aģentūras censties panākt maksimālu pārredzamību; pauž 
atzinību aģentūrām, kas jau ir pielikušas pūles, lai racionalizētu savu darbību un optimāli 
izmantotu savu budžetu;

3. pauž nožēlu, ka atsevišķas dalībvalstis nav noslēgušas līgumus par aģentūru mītnes vietu; 
pauž bažas, ka tas var nopietni ietekmēt aģentūru personālu, un aicina attiecīgās 
dalībvalstis noslēgt līgumus līdz nākamā finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšanai;

4. uzskata par pozitīvu tendenci ziņojumos vairāk pievērsties efektivitātei un rezultātiem; 
prasa vēl vairāk uzlabot ziņošanas sistēmu šajā jomā, lai palielinātu aģentūru 
demokrātisko atbildību;

5. kopumā uzskata, ka jāuzlabo darbinieku pieņemšanas procedūras un cita starpā arī to 
pārredzamība;

6. pauž cerību, ka vismaz aģentūru gada darbības pārskati tiks publiskoti ne tikai angļu 
valodā, bet arī visās oficiālajās Eiropas Savienības valodās vai vismaz sākotnēji vācu un 
franču valodā;

7. norāda, ka dažas ar brīvības, drošības un tiesiskuma telpu saistītās aģentūras ir operatīvās 
aģentūras un to budžeta izpilde ir atkarīga arī no ārējiem apstākļiem;

8. kopumā aicina Revīzijas palātu vairāk pievērsties revīziju veikšanai attiecībā uz aģentūru 
pareizu finanšu pārvaldību, proti, ekonomiju, efektivitāti un lietderīgumu, ar kādu 
aģentūras, veicot savus pienākumus, ir izlietojušas tām piešķirtās apropriācijas.


